
25 марта – День работника культуры  
(Тюменская область (кроме ХМАО – Югры и ЯНАО))  

Количество 

организаций  

культуры*  

на 1 января 2022 г.,  

единиц 

Среднемесячная заработная 

плата одного работника  
за январь-декабрь 2021 г.,  

тыс. рублей 

47,1 
Число замещенных 

рабочих мест**  
в декабре 2021 г., тысяч 

Объем платных услуг населению 

учреждений культуры  
за январь-декабрь 2021 г., млн рублей 

2038,1 

Средняя цена билета в музеи  
и на выставки  

в январе 2022 г., рублей 

144,3 

Количество  

проведенных 

мероприятий*  

за 2021 г.,  

единиц 

*По данным Департамента культуры Тюменской области    

**По организациям (без субъектов  малого предпринимательства)   

Деятельность в области культуры, спорта, 

организации досуга и развлечений  

9,7 

Средняя цена билета в театр  
в январе 2022 г., рублей 

442,1 

37 

4 

1 

466 Библиотеки  

Музеи  

Концертные 

организации   

1935 

56256 

48964 

360 

Библиотеки  

Музеи  

Концертные 

организации   

Театры  

Театры  


